



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 32 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr.: 20453044

Svar på spørgsmål 358 (Alm. del):

I brev af 17. juni 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål:

15. juli 2020
Sags nr.:20/12

Spørgsmål 358:

”Vil ministeren oversende en tabel i lighed med svar på BUU alm. del - spørgsmål 122, der giver et overblik over alle eksisterende arbejdsgrupper, ekspertudvalg, følgegrupper og interessentgrupper m.v. på ministerområdet? Tabellen bedes indeholde navn, et kort opriids af emne, dato for start og forventet afslutning for arbejdet, økonomi/ honorarer og oplysninger om, hvornår der forventes en afrapportering, og om Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg vil blive orienteret om indholdet heraf.”

Svar:

Der lægges til grund for besvarelsen, at der med eksisterende arbejdsgrupper/ekspertudvalg m.v. på ministerområdet, menes arbejdsgrupper og ekspertgrupper el.lign. med deltagelse af eksterne medlemmer fra organisationer, foreninger etc. eller eksterne medlemmer udpeget i deres personlige egenskab, og som ikke har afleveret deres rapport/anbefalinger, eller som løbende afgiver deres anbefalinger.

Der er således ikke medtaget interne statslige embedsmandsgrupper. Der er endvidere ikke medtaget de grupper, der løbende nedsættes i forbindelse med udarbejdelsen af læreplaner m.v.

Det bemærkes, at ministeriet har et omfattende og løbende samarbejde med børne- og undervisningsområdets interessenter både i formelle og uformelle fora, hvorfor der kan være samarbejder med eksterne, der ikke er blevet kategoriseret som arbejdsgrupper/ekspertudvalg, og som derfor ikke fremgår af nedenstående oversigt.

Af oversigten fremgår de midler, der er afsat i budgettet til aktive råd og ekspertgrupper samt honorarer udbetalt via Statens Lønssystem pr. juni 2020.

Det bemærkes, at i BUU alm. del – spørgsmål 122 blev der ved en fejl angivet oktober 2019 som opstart for Rådet for Faglighed i de Gymnasiale Uddannelser. Rådet blev nedsat oktober 2018. Fejlen er rettet i nedenstående tabel.

Tabel 1 - Oversigt over alle eksisterende arbejdsgrupper/ekspertudvalg m.v. på ministerområdet

Navn	Tema	Opstart	Aktuelt forventet afslutning	Økonomi/honorar *	Orientering af BUU
1. Sektorfølgegruppe for genåbning af dagtilbud	Sektorpartnerskabet er nedsat ifm. nedlukningen og genåbningen af dagtilbud ifm. COVID-19. Følgegruppen kvalificerer og kommer med input til nødregulering, retningslinjer og sundhedsfaglige anbefalinger.	April 2020	Efterår 2020	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Den politiske følgegruppe er løbende orienteret om arbejdet
2. Partnerskabet for kompetenceudvikling og viden i praksis (dagtilbud)	Det fremgår af aftalen Stærke dagtilbud (VLAK, S, DF, R og SF), at der etableres et partnerskab på dagtilbudsområdet. Partnerskabet skal bl.a. bidrage til koordinering samt kvalificering af konkrete initiativer i udspillet.	Juni 2017	Ingen slutdato (løbende gruppe)	Der er afsat ca. 70.000 kr. årligt til mødeafholdelse og temadag, herunder forplejning, transportudgifter mv. Der udbetales ikke honorar	Nej
3. Sektorfølgegruppen for COVID-19, grundskoleområdet	Sektorfølgegruppen har til formål at sikre løbende dialog mellem BUVM og grundskolesektoren om håndteringen af COVID-19, herunder løbende dialog om retningslinjer mv.	Marts 2020	Efterår 2020	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Den politiske følgegruppe er løbende orienteret om arbejdet
4. Sektorfølgegruppen for COVID-19, kost- og efterskoleområdet	Sektorfølgegruppen har til formål at sikre løbende dialog mellem BUVM og kost-, og efterskoleområdet om håndteringen af COVID-19, herunder løbende dialog om retningslinjer mv. og de særligt forhold omkring måltider, overnatning mm. der er relevant for kost-, og efterskoleområdet.	Marts 2020	Efterår 2020	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Den politiske følgegruppe er løbende orienteret om arbejdet
5. Partssamarbejde for Nationalt program for udskoling og valg af ungdomsuddannelse	Partssamarbejdet skal sikre fælles retning for det nationale program.	April 2020	2022	Der er disponeret midler til udmøntning af det nationale program for udskoling og valg af ungdomsuddannelse, men der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Ja
6. Fagligt panel for nationalt program for udskoling og valg af ungdomsuddannelser	Panelet skal bistå partssamarbejdet, jf. ovenfor, med faglig sparring samt kvalificere indsatsen og tiltag i det nationale program.	Juni 2020	2022	Der er afsat 0,4 mio. kr. årligt i 2020-2022. Heraf 0,1 mio. kr. til mødeaktivitet og 0,3 mio. kr. til honorarer. Der er endnu ikke udbetalt honorarer i 2020	Nej
7. Ekspertfølgegruppe for teknologiforståelse	Ekspertfølgegruppen skal sparre og yde rådgivning under perioden, hvor forsøgsprogrammet om teknologiforståelse i folkeskolen kører (2018-2021).	December 2018	2021 (frem til forsøgsprogrammets ophør)	Der er brugt 9.201 kr. frem til juni 2020, heraf 1.800 kr. i honorar i 2019	Nej

8. Referencegruppe for forsøg med teknologiforståelse	Referencegruppen skal bidrage med folkeskolens parter input til ministeriets arbejde med teknologiforståelse.	Juni 2020	2021 (frem til forsøgsprogrammets ophør)	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Nej
9. Følgegruppe til naturvidenskabsstrategien	Følgegruppen skal bl.a. følge de store initiativer, der udmøntes som led i arbejdet med naturvidenskabsstrategien.	December 2018	2023	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Nej
10. Følgegruppe for elever med særlige behov i almen og specialområdet	Gruppen er nedsat for at have et forum, hvor BUVVM sammen med KL kan drøfte emner omkring elever med særlige behov med alle parter, interessenter og forskere på området. Følgegruppen er en fortsættelse af opfølgingsgruppen for Inklusionseftersynet.	December 2018	Ingen slutdato (løbende gruppe)	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Nej
11. Partssamarbejdet om god og motiverende undervisning	Partssamarbejdet fungerer som en samlende ramme for diskussioner mellem BUVVM og alle folkeskolens parter om, hvad god og motiverende undervisning er, og hvilke initiativer der kan tages for at understøtte dette bedst muligt i skolernes praksis.	December 2019	Forår 2021	Der er afsat 2,7 mio. i 2020 og 1,8 i 2021 i relation til partssamarbejdet. Der udbetales ikke honorar	Ja
12. Ekspertudvalg for erhvervsretning af 10. klasse	Udvalget skal komme med anbefalinger til regeringen om, hvordan 10. klasse kan ændres, så flere unge vælger en erhvervsuddannelse i forlængelse af 10. klasse. Udvalgsarbejdet omhandler alle dele af 10. klasse, herunder indhold og incitamentsstrukturer.	Marts 2019	Forventet afslutning uafklaret.	Der er afsat 1,8 mio. kr. i 2019 heraf 1 mio. kr. til mødeaktivitet og analyser samt 0,8 mio. kr. til honorarer. Der er udbetalt 61.910 kr. i honorar til medlemmer af ekspertudvalget i 2019. Yderligere har Finansministeriet afsat 1 mio. kr. til analyser i 2019	Ja
13. Interessentfølgegruppe til gymnasiereformen	Følgegruppen skal bidrage til den løbende dialog mellem ministeriet og de aktører, der skal realisere initiativerne i den politiske aftale (gymnasiereformen 2016).	Oktober 2016	Frem til udgangen af 2020	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar.	Ja
14. Rådgivningsgruppe for demokratisk dannelse på ungdomsuddannelserne	Rådet for demokratisk dannelse kommer med anbefalinger til hhv. lærere, lederne og børne- og undervisningsministeren på baggrund af forelagte cases med situationer, der kan udfordre det demokratisk dannende læringsmiljø.	Oktober 2018	Forventet afslutning uafklaret.	Der er afsat 0,2 mio. kr. i 2019 til drift af rådgivningsgruppen. Der er udbetalt 23.400 kr. til honorar i 2019.	Ja
15. Aftagerpanel - til at følge gymnasiereformen	Aftagerpanelet afleverer hvert andet år en rapport til børne- og undervisningsministeren med en vurdering af realiseringen af målene om en styrkelse af studenternes faglige niveau, almindelig og studieparathed (ift. gymnasiereformen)	Juni 2017	Ingen slutdato (løbende gruppe)	Der er afsat 0,5 mio. kr. til analyser i 2017. Der er udbetalt 20.500 kr. i alt til honorar i 2018 og 2019	Ja
16. Rådet for Faglighed i de Gymnasiale Uddannelser	Rådet for Faglighed i de Gymnasiale Uddannelser blev nedsat mhp. løbende at følge og vurdere fagligheden i gymnasiet.	Oktober 2018**	Ingen slutdato (løbende gruppe)	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar.	Ja

17. Følgegruppe til sprogstrategi	Følgegruppen skal årligt gøre status over udviklingen inden for sprogområdet, herunder den sprogsindsats, som indgår i de seneste års reformer, samt monitorere initiativerne i den nationale strategi for styrkelse af fremmedsprog i uddannelsessystemet.	September 2018	Til og med 2. kvartal 2023	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Ja
18. Ekspertgruppe for ændring af karakterskalaen	Det fremgår af den politiske forståelse ml. regeringen, RV, SF og EL, at det skal vurderes om karakterskalaen skal ændres. Ekspertgruppen skal opstille mulige modeller for en ændret karakterskala, som løser udfordringen med 7-trins-skalaen.	April 2020	Ultimo september 2020	Der er afsat i 1,0 mio. kr. i 2020, heraf 0,7 mio. kr. til analyser Der er afsat 0,3 mio. kr. til honorarer i 2020. Der er endnu ikke udbetalt honorarer i 2020. Yderligere har Uddannelses- og Forskningsministeriet afsat 1 mio. kr. i 2020	Ja
19. Sektorfølgegruppe for COVID-19 for gymnasiale uddannelser	Sektorfølgegruppen har til formål at sikre løbende dialog mellem BUVM og interessenter på det gymnasiale område om håndteringen af COVID-19, herunder løbende dialog om retningslinjer mv.	April 2020	Efterår 2020	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Nej
20. Sektorfølgegruppe for COVID-19 for eud, VEU, FGU, TAMU og STU.	Sektorfølgegruppen har til formål at sikre løbende dialog mellem BUVM og interessenter fra en række ungdoms- og voksenuddannelser om håndteringen af COVID-19, herunder løbende dialog om retningslinjer mv.	April 2020	Efterår 2020	Der er ikke afsat særskilt budget eller udbetalt honorar	Nej

* Det bemærkes at alle afsatte og udbetalte midler er opgjort i årets priser.

** Det bemærkes, at der ved en fejl blev angivet oktober 2019 i svar på BUU alm. del – 2019-20 - spm. 122.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil